РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: Рисунок%20в%20Doc1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2015

пгт.Кукмор
	КАРАР

№399

Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области земельных и имущественных отношении

 В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 2 ноября 2010 г. № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», в соответствии с постановлением Исполнительного комитета  от 29 декабря 2011 г. № 112 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Кукморского муниципального района» и во исполнение решения президиума Совета муниципальных образований Республики Татарстан от 22 марта 2013 г. № ПР-51-1 «О типовых административных регламентах предоставления муниципальных услуг и развитии системы многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан» постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждение схемы земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий (приложение №1);
1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка (приложение №2);
1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование (приложение №3);
1.4. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по постановке на учет лиц в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно (приложение №4);
1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование (приложение №5);
1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов (приложение №6);
1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов (приложение №7);
1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность или в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, собственникам зданий, сооружений, расположенных на земельном участке (приложение №8);
1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона (приложение №9);
1.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность путем продажи земельного участка на торгах, проводимых в форме аукциона (приложение №10);
1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности (приложение №11);
1.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (приложение №12);
1.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (приложение №13);
1.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приложение №14);
1.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения садоводства (приложение №15);
1.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения дачного хозяйства (приложение №16);
1.17. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о переводе земельного участка, находящегося в частной или муниципальной собственности, из состава земель одной категории (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) в другую (приложение №17);
1.18. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком (приложение №18);
1.19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (приложение №19);
1.20. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для индивидуального жилищного строительства (приложение №20);
2. Отделу развития информационно-коммуникационных технологий Исполнительного комитета Кукморского муниципального района (А.В. Павлов) обеспечить размещение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных настоящим постановлением,  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кукморского муниципального района, расположенном по адресу: http://kukmor.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района А.Х.Гарифуллина.

Руководитель
Исполнительного комитета				С.Д. Димитриев
image1.jpeg